
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600232

232

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 1/2019-160801. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUÁ DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE, EMPRESA CONTRATADA: USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS
MINERAIS LTDA CNPJ: 19.787.591/0001-17 CONTRATO Nº 2019290801. Valor Total:
R$252.426,25. Vigência do Contrato: 29/08/2019 a 26/08/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Aditivo ao Contrato N°2019290801, Proveniente do Processo Licitatório N°
1/2019-160801, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE,
CONTRATANTE, e USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MINERAIS LTDA,
CONTRATADA, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUÁ DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE. O Presente termo aditivo objetivo a prorrogação do prazo de vigência
contratual 26/08/2020 ate 31/12/2020, nos termos do artigo 57, parágrafo 1°, inciso II da
lei 8.666/93.

Segundo Aditivo ao Contrato N°2019290801, Proveniente do Processo Licitatório N°
1/2019-160801, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE,
CONTRATANTE, e USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MINERAIS LTDA,
CONTRATADA, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUÁ DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE. O Presente termo aditivo objetivo a prorrogação do prazo de vigência
contratual 31/12/2020 ate 30/04/2021, nos termos do artigo 57, parágrafo 1°, inciso II da
lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INEXIGIBILDADE Nº 6/2021-006-PMGP. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada
em serviços de locação de software e manutenção mensal para gestão pública nas áreas de
tributos, portal da transparência completo, nota fiscal eletrônica de serviços, ITBI e
certidões on-line. Data da Ratificação: 28/01/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13, contrato nº 20210077, SGP-ASSESSORIA E
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 18.992.419/0001-32. Data de assinatura. 01/02/2021. Francisco
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021 aos contratos nº
20190004, nº 20190005, nº 20190006, nº 20190007, nº 20190008 nº 20190009, referente
ao processo carona nº A/2019-001-PMGP. Espécie: 2º termo aditivo de prazo de
01/01/2021 a 31/12/2021 ao contrato nº 20190012 referente a CARONA A/2019-002-
PMGP. Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021 ao contrato nº
20190013 referente a CARONA A/2019-002-PMGP. Espécie: 2º termo aditivo de prazo de
01/01/2021 a 31/12/2021 ao contrato nº 20190082 referente a CARONA A/2019-003-
PMGP. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021.
Objeto: Contratação de serviços funerários para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
29/04/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 7/2021-250302. CONTRATO nº: 20210281. Origem: DISPENSA 7/2021-250302.
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrura de Juruti/PA. Contratada(o): E. P. Farias
Bernardes - Me, CNPJ: 17.732.527/0001-03. Valor: R$ 242.057,00 (duzentos e quarenta e
dois mil e cinquenta e sete reais). Vigência: Até 26/07/2021. Objeto: Aquisição de Peças e
Acessórios para as Máquinas de Terraplanagem Pertencentes a Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Assinatura: 26/03/2021. Ordenador de Despesa: Marcelo de Souza Pereira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 7/2021 - 250302. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrura de Juruti/Pa -
Pessoa(s) Jurídica(s): E. P. FARIAS BERNARDES - ME, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 30.522.580/0001-48. Objeto: Aquisição de Peças E Acessórios
Para As Máquinas de Terraplanagem Pertencentes a Secretaria Municipal de Infraestrutura.
- Do Valor Total: R$ 242.057,00 (duzentos e quarenta e dois mil e cinquenta e sete reais)
- Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Juruti-Pa, 15 de abril de 2021.
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Contrato. Dispensa nº 7/2021-020303. O fundo
municipal de assistência social de Juruti/PA, torna público aos interessados a retificação do
Aviso do Extrato de Contrato da Dispensa nº 7/2021-020303 publicado em matéria no
jornal D.O.U do dia 31/03/2021, Pág. 212. ONDE LÊ-SE: "Data da Assinatura 19/02/2021",
LEIA-SE: "Data da Assinatura 19/03/2021". Os demais conteúdos permanecem
inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00009. Contrato nº 20210151. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: White
Martins Gases Industriais do Norte LTDA, CNPJ nº 34.597.955/0013-23. Valor de
R$55.266,00. Vigência do contrato: 26/03/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
26/03/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00009. Contrato nº 20210159. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: White
Martins Gases Industriais do Norte LTDA, CNPJ nº34.597.955/0013-23. Valor de
R$437.587,50. Vigência do contrato: 09/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
09/04/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00010. Contrato nº 20210158. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Preserve
Coletora de Resíduos LTDA - EPP, CNPJ: 09.332.562/0001-07. Valor de R$97.500,00.
Vigência do contrato: 07/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 07/04/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00011. Contrato nº 20210161. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Tec Seg
Barros EIRELI, CNPJ: 25.276.505/0001-04. Valor de R$172.255,00. Vigência do contrato:
09/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 09/04/2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210148, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de oxigênio e ar medicinal, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio - Pa. Celebrada entre o Município de Mãe
do Rio e a empresa: White Martins Gases Industriais do Norte LTDA, CNPJ nº
34.597.955/0013-23, ITEN: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 11. Valor total R$531,635,50.
Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00009. A
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20210157, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta e
destinação final de resíduos patológicos das unidades em saúde, da rede publica Municipal
de Mãe do Rio - Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a empresa: Preserve
Coletora de Resíduos LTDA - EPP, CNPJ nº 09.332.562/0001-07, ITEN: 01. Valor total
R$130.000,00. Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2021-00010. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a
partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2021/CPL, Beneficiário - T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO - CNPJ 02.219.339/0001-09, vencedora do item: 07 perfazendo o Valor Total de
R$ 52.214,40 (Cinquenta e dois mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavo), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2021/CPL, Beneficiário - MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ 04.724.7290001-61, vencedora dos itens: 05, 06
perfazendo o Valor Total de R$ 112.670,00 (Cento e doze mil seiscentos e setenta reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2021/CPL, Beneficiário - AUGUSTOS INFORMATICA
EIRELI - CNPJ 10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 03, 04, perfazendo o Valor Total de
R$ 39.249,00 (Trinta e nove mil duzentos e quarenta e nove reais ), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 106/2021/CPL, Beneficiário - DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA- CNPJ
11.187.037/0001-97, vencedora do item: 11 perfazendo o Valor Total de R$ 34.944,00
(Trinta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
107/2021/CPL, Beneficiário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI -
CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora do item: 13, perfazendo o Valor Total de R$
25.070,85 (Vinte e cinco mil setenta reais e oitenta e cinco centavos ), ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 108/2021/CPL, Beneficiário - HUMANNA MEDICAL LTDA - CNPJ
27.617.206/0001-11, vencedora dos itens: 01, 02 perfazendo o Valor Total de R$
127.765,50 (Cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2021/CPL, Beneficiário - JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS EIRELI - CNPJ 31.552.803/0001-82, vencedora dos itens: 14, 15 perfazendo o
Valor Total de R$ 25.956,69 (Vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e nove centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2021/CPL, Beneficiário -
MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - CNPJ 36.065.789/0001-06,
vencedora dos itens: 08, 09, 10, 12 perfazendo o Valor Total de R$ 190.897,40 (Cento e
noventa mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).Vigência da Ata: 12
meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 014/2021-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 2.859/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO MATERIAS USADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS, PARA ATENDIMENTO DO
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (CONFORME PORTARIA 1.857).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.944/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Onde sagraram se vencedora
as empresas: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA - CNPJ 23.912.114/0001-03, vencedora dos
itens: 04, 06, 07, 08, 09, 10 perfazendo o Valor Total de R$ 378.740,00 (Trezentos e
setenta e oito mil setecentos e quarenta reais), R.M .COSTA - SERVICOS E LOCAC AO -
CNPJ 33.952.554/0001-48, vencedora dos itens: 11, ,12, 13, 14, 15, perfazendo o Valor

Total de R$ 289.492,00 (Duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e noventa e dois
reais), FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ
36.850.598/0001-55, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 05 perfazendo o Valor Total de
R$ 151.700,00 (Cento e cinquenta e um mil setecentos reais).UASG: 927495 pelo
HOMOLOGO o resultado final.

Marabá, 15 de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 2.859/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAS USADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS, PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (CONFORME PORTARIA 1.857). Onde
sagraram se vencedoras as empresas: T S FRANCO JUNIOR COMERCIO - CNPJ
02.219.339/0001-09, vencedora do item: 07 perfazendo o Valor Total de R$ 52.214,40
(Cinquenta e dois mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavo), MAXLAB
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ 04.724.7290001-61,
vencedora dos itens: 05, 06 perfazendo o Valor Total de R$ 112.670,00 (Cento e doze
mil seiscentos e setenta reais), AUGUSTOS INFORMATICA EIRELI - CNPJ
10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 03, 04, perfazendo o Valor Total de R$
39.249,00 (Trinta e nove mil duzentos e quarenta e nove reais ), DISTRIBUIDORA
OMEGA LTDA- CNPJ 11.187.037/0001-97, vencedora do item: 11 perfazendo o Valor
Total de R$ 34.944,00 (Trinta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais),
HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ 12.283.935/0001-01,
vencedora do item: 13, perfazendo o Valor Total de R$ 25.070,85 (Vinte e cinco mil
setenta reais e oitenta e cinco centavos ), HUMANNA MEDICAL LTDA - CNPJ
27.617.206/0001-11, vencedora dos itens: 01, 02 perfazendo o Valor Total de R$
127.765,50 (Cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS EIRELI - CNPJ 31.552.803/0001-82,
vencedora dos itens: 14, 15 perfazendo o Valor Total de R$ 25.956,69 (Vinte e cinco
mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), MJMB
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - CNPJ 36.065.789/0001-06, vencedora
dos itens: 08, 09, 10, 12 perfazendo o Valor Total de R$ 190.897,40 (Cento e noventa
mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).UASG: 927495 pelo
HOMOLOGO o resultado final.

Marabá, 9 de abril de 2021.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:25:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




